

Генералният секретар на ООН посети Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец



помага на уязвимите общности.

Това е първото посещение на г-н Бан в Секретариата на Федерацията. По време на срещата г-н Дел Торо подчерта, че приоритетите на Червения кръст и Червения полумесец от глобалния дневен ред, които подкрепят целите за развитието на хилядолетието на ООН чрез намаляването на влиянието на бедствия, болести и спешни случаи, свързани с общественото здраве, стават по-значими и изискват уважение към различието и човешкото достойнство.

Г-н Бан сподели своите спомени от времето, когато е бил доброволец на Червения кръст, и поднесе почитанията си към милионите доброволци на организацията по цял свят. ■

Председателят на Международната федерация на дружествата на Червения кръст и Червения полумесец Хуан Мануел Суарес Дел Торо и генералният секретар на организацията Марку Нискала се срещнаха в Женева с генералния секретар на ООН Бан Ки-Муун.

Разговорите бяха фокусирани върху общите предизвикателства, включително миграция, болести, промени в климата и възможностите на Червения кръст и Червения полумесец – най-голямата хуманитарна мрежа в света, да работи в по-близко сътрудничество с ООН, за да



Кампанията “Подари зрение”, чийто домакин беше БЧК, приключи успешно

Успешно приключи благотворителната инициатива “Подари зрение”, осъществена от едноименната американска неправителствена фондация и Асоциацията на Лайънс клубовете в България с активната помощ на Българския Червен кръст. Централата на БЧК, който беше и домакин на кампанията, беше посетена от посланика на САЩ в София Н. Пр. г-н Джон Байърли. Той поздрави членовете на екипа от американски офталмолози и връчи удостоверения за дарителство и партньорство на личности, институции и организации, допринесли за успешното осъществяване на първата по рода си у нас благотворителна проява.

Ръководителят на мисията “Подари зрение” д-р Леона Докери, от своя страна, връчи на Българския Червен кръст почетен плакет за изключителния принос на организацията в успешното осъществяване на хуманитарната акция. БЧК създаде перфектна организация при посрещането, настаняването и обслужването на бенефициентите, като осигури и обучи над 200 свои доброволци. Клиничната мисия “Подари зрение” се проведе от 11 до 20 юли 2007 г. в София и Пловдив.

Благотворителният проект осигури само в столицата безплатна очна диагностика на над 15 000 души в неравностойно положение. Те получиха и безплатни диоптрични и слънчеви очила. ■



В цялата страна работят пунктове на БЧК за помощ в жегите

Във връзка с големите горещини Българският Червен кръст откри над 20 подкрепителни пункта в цялата страна, в които обучени доброволци подпомагат нуждаещи се граждани. В пунктовете хората получават вода, първа долекарска помощ при нужда и съвети за здравословно поведение по време на жегите.



❖ **Шумен.** На 18 юли подкрепителен пункт на БЧК беше открит на площад "Кристал" в Шумен. Пунктове бяха разкрити и в община Смядово.

❖ **Русе.** Доброволците на БЧК в Русе раздават студена минерална вода пред Съдебната палата на импровизиран подкрепителен пункт. Възрастни русенци и майки с деца се ползват с предимство.

❖ **Кюстендил.** БЧК разположи щанд за безалкохолни напитки и вода в центъра на Кюстендил. В двата пенсионерски клуба в града са доставени апарати за безплатно измерване на кръвното налягане.

❖ **Плевен.** БЧК и общината откриха подкрепителни пунктове за подпомагане на населението с вода и първа долекарска помощ с дежурни доброволци от БМЧК и медицински специалисти, които призовават гражданите в най-топлите часове на деня да не излизат от къщи.



❖ **Враца.** БЧК разкри в градинката пред Пощенската палата пункт за оказване на помощ на пострадали от горещината. Доброволците на БМЧК подкрепят нуждаещите се с чаша студена минерална вода, а медицински специалист им измерва кръвното налягане и ги консултира. Инициативата се осъществява с любезното съдействие на община Враца. Спонсор за минералната вода е фирма "ЮНИВЪРС ТРЕЙД" ООД – Петър Атанасов – Враца.



❖ **Пловдив.** БЧК организира втора за сезона акция за подкрепа на пловдивчани по време на най-горещите часове на деня. Открит е импровизиран пункт пред общината, където екипи от обучени специалисти и доброволци на организацията оказват първа долекарска помощ на нуждаещи се граждани, пострадали от високите температури. На всеки, потърсил помощ, се предоставя и минерална вода.

❖ **Стара Загора.** В града работи пункт за първа долекарска помощ. В него доброволци на БМЧК и здравни работници оказват помощ на хората от 10.00 до 16.00 часа. Измерва се кръвното им налягане и се дават съвети за борба с претопянето.

❖ **Варна.** Хиляди бутилки минерална вода раздадоха доброволците на БЧК на жителите и гостите на Варна. Акцията е част от инициативата на областния управител Петър Кандиларов, на Българския Червен кръст и на Фестивалния и конгресен център (ФКЦ) в града. На пункта, разположен пред ФКЦ, нуждаещите се варненци получават и първа помощ от медицинско лице. Инициативата е подкрепена от бутилиращи компании „Извор“ и „Девин“.



❖ **Перник.** БЧК разкри два пункта за подпомагане на населението с вода, здравни съвети и оказване на първа долекарска помощ. 13 доброволци на БМЧК се включиха в акцията. Осигурени са и медицински сестри, които мерят кръвното налягане на нуждаещите се. Финансова подкрепа оказва и сдружение "Съюз за Перник".



❖ **Ямбол.** БЧК откри подкрепителен пункт в центъра

на града. Пунктът работи от 12 до 16 часа. Доброволците на БЧК имат подкрепата на магазини “Контраст”, осигурили апарат за минерална вода, и аптеките “Здраве” и “Даскалова”, дарили апарати за кръвно налягане.



❖ **Бургас.** Втора поредна инициатива осъществява БЧК в Бургас, като екип от доброволци и специалисти на областната червенокръстка организация раздава минерална вода на минувачи в най-горещите часове от деня. Основна прицелна група са децата и хората от третата възраст. Заедно с водата те получават и информационни материали с основни правила за безопасно поведение по време на летните горещини.



❖ **Сливен.** Областната организация на БЧК, подкрепена от община Сливен, разкри подкрепителен пункт за нуждаещи се граждани, който работи между 11 и 15 часа. Пунктът се намира в центъра на града. Доброволци на БМЧК предлагат студена вода, а медицински специалист мери кръвното налягане.

❖ **Добрич.** В централната част на града бяха разкрити три



подкрепителни пункта на БЧК в партньорство с общината. Доброволци на БЧК поднасят охладена минерална вода на нуждаещи се граждани. Три медицински сестри измерват кръвно налягане и дават съвети. Охладителната техника е предоставена от «КЕЛТО» ЕООД, търговската площ за единия пункт е осигура от фирма „Карина 90” ООД. Частен земеделски производител Митко Матеев и братя Стойчеви от Добрич подпомагат инициативата на БЧК с минерална вода и чаши.

❖ **Хасково.** Подкрепителен пункт в района на ресторант „Веста” откри БЧК. В обедните часове доброволци подпомагат нуждаещите се с вода, а при необходимост се измерва и кръвното налягане.

❖ **Велико Търново.** Активисти на БЧК раздават всяка сутрин между 9 и 11 часа бутилки с минерална вода и мерят кръвното на нуждаещите се. В съседния град Лясковец е открит още един пункт на БЧК в сградата на Домашния социален патронаж. Там се раздава медицинска литература и два пъти в месеца се мери безплатно кръвното налягане.



❖ **Видин.** БЧК разкри подкрепителен пункт пред сградата на организацията. Нуждаещите се получават студена минерална вода и им се измерва кръвното налягане. Клубът на БМЧК е оборудван с климатик, което дава възможност на хората да престоят и да се освежат. Там дежурят щатни служители и доброволци на БМЧК.

❖ **Пазарджик.** Два пункта откри БЧК в центъра на града - до Драматичния театър „Константин Величков” и пред сградата на организацията. Доброволци на БМЧК и медицински фелдшер оказват подкрепа и първа долекарска помощ, мерят кръвното налягане и предоставят минерална вода на гражданите.

❖ **Силистра.** В сградата на Секретариата на областната организация на БЧК е разкрит пункт, в който нуждаещи се граждани могат да се освежат с минерална вода и да им бъде измерено кръвното налягане. Пунктът ще работи до нормализиране на температурите.

❖ **София.** Столичната организация на БЧК откри два подкрепителни пункта, които ще работят до края на горещините. Пунктовете, разположени пред Централните софийски хали и до кръстовището на булевардите “Витоша” и “Патриарх Евтимий”, се обслужват от 15 доброволци на организацията. Столичани и гости на София получават помощ от доброволците при неразположения и колебания в кръвното налягане. При необходимост се предоставя вода и се търси съдействие от Спешна помощ.

Областните организации на БЧК разпределят дарение от Швейцарския Червен кръст

Започна разпределението на голяма хуманитарна пратка от Швейцарския Червен кръст (ШЧК). Дарението, предоставено на БЧК, е резултат от традиционната благотворителна кампания на ШЧК "Два пъти Коледа", която за шеста поредна година събра помощи за уязвимите групи и хора в България.

❖ **Габрово.** 920 килограма сухо мляко разпредели Областният съвет на БЧК между седем специализирани училища и институции за деца в региона: двата дома за деца без родителски грижи в Габрово и Севлиево, интернатите в селата Керека, Гостилица и Късовци, както и Помощното училище и Приюта за деца на БЧК в Габрово.

❖ **Варна.** БЧК предоставя хуманитарната помощ на 10 социални заведения в областта. Пратката от Швейцарския Червен кръст съдържа 1320 кг сухо мляко, макарони, ориз, канцеларски материали и други. Помощите са за над 700 деца в неравностойно положение, настанени в социалните заведения.

❖ **Бургас.** 101 кашона сухо мляко бяха разпределени между 12 детски социални заведения в областта. Част от дарението ще бъде предоставено и на самотни и многодетни майки и на социално слаби семейства.



❖ **Пловдив.** Областният съвет на БЧК – Пловдив, получи 1940 кг сухо мляко, което беше разпределено за детските социални домове в Пловдив и областта: ДМСГД, ДОВДЛРГ "Рада Киркович", ДОВДЛРГ "Княгиня Мария Луиза" и ДОВДЛРГ "Олга Скобелева" – Пловдив, ДОВДЛРГ - с. Зелениково, ДОВДЛРГ "Даскал Ботьо" – Калюфер, ДОВДЛРГ – Нареченски бани, ДОВДЛРГ "Таню войвода" и ПУ "Св. Архангел Михаил" – Асеновград, ООУ "Св. Иван Рилски" – Хисар и ССУ за ДУС "Проф. Д-р Стоян Белинов" – Пловдив.



❖ **Силистра.** Областният съвет на БЧК – Силистра, получи 900 кг сухо мляко, предназначено за детските социални заведения в областта, а за дома за деца до 3-годишна възраст са получени и бебешки принадлежности. Дарението съдържа и хранителни продукти и хигиенни материали. Част от помощта ще бъде предоставена на социално



слаби граждани в областта.

❖ **Шумен.** Областната организация на БЧК подпомогна с 1 820 кг сухо мляко детските социални домове в с. Васил Друмев, Велики Преслав, с. Стан, Каспичан, ДОВДЛРГ „Детелина“, Оздравителното училище, Дневния дом за деца с увреждания, ДМСГД и Комплекса за социални услуги в Шумен.

❖ **Кюстендил.** 600 кг сухо мляко разпредели БЧК между детските социални домове в областта – в Дупница, с. Стоб, с. Козница, с. Трекляно и двата дома в местността "Хисарлъка" в Кюстендил. 20 социално слаби семейства са получили тестени изделия. ■

Пострадало от пожар семейство получи помощ от БЧК

На 20 юли т. г. семейството на Петър и Димитрина Петрови от с. Горно Пещене, община Враца, се оказа на улицата след опустошителен пожар. Огнената стихия изгори изцяло двуетажна къща и прилежащите ѝ селскостопански постройки. Екип на Областния съвет на БЧК реагира незабавно и посети на място останалото без дом семейство. Бяха предоставени дрехи, завивки, спално бельо, обувки и хранителни продукти от първа необходимост. От кметството на селото бе изразена готовност да настанят пострадалите в обратно жилище. ■



БЧК подпомогна спортна проява

От 19 до 22 юли т. г. на язовир “Въча” край град Девин се проведе първото по рода си екстремно състезание в България, включващо трекинг, скално катерене, спускане на рапел, планинско колоездене и плуване с обща дистанция 300 км. В състезанието участваха 36 отбора (72 състезатели) и гости от чужбина. За охраняване на състезанието беше поканен екипът за действие при наводнение към дирекция “Воднospасителна служба” на БЧК. Млади доброволци от столичната организация на БЧК оказваха долекарска помощ на различните пунктове по време на състезанието. ■



Бежанско-мигрантската служба на БЧК организира културно-историческа обиколка за жени бежанки

От 27 до 30 август т. г. Бежанско-мигрантската служба (БМС) на БЧК организира със съдействието на Съвета на жените бежанки в България културно-историческа обиколка. В специализирания комплекс “Елдорадо” край Севлиево 53 бежанки ще се запознаят с българските фолклорни традиции. За тях ще бъде подготвена специална вечер на родните митове, легенди и предания. В продължение на четири дни жените ще разучават народни песни и танци и ще изработват традиционни български керамични съдове и килими. Те ще бъдат запознати и с най-разпространените български битови обреди и обичаи. Бежанките също ще представят песни и танци на своите народи.

Проявата, която е традиционна за БМС на БЧК, се финансира от Върховния комисар за бежанците към ООН. Предишните обиколки са били във Велико Търново, Батак, Смолян, Пловдив, Карлово, Калюфер, Асеновград и Рилския манастир. ■



64 човека се изследваха за ХИВ по време на кампания във Видин

Във връзка с програмата “Превенция и контрол на ХИВ/СПИН” Българският младежки Червен кръст – Видин, съвместно със Свободен младежки център и РИОКОЗ, организира акция за набиране на доброволци за безплатно и анонимно тестване за ХИВ/СПИН, сифилис и хепатит.

За целта бе използван мобилен КАБКИС, който посети от 18 до 20 юли къпалните места на Видин - плувен басейн “Южен парк”, плаж-къмпинг “Дунав” и плаж “Баба Вида”. Активистите на БМЧК раздадоха листовки, диплянки и кондоми и успяха да убедят 64 млади хора да се тестват безплатно и анонимно в мобилния кабинет. ■



БЧК проведе семинар по програма “Готовност за климатичните промени”



На 24 юли 2007 г. дирекция “Подготовка и помощ при бедствия” на БЧК проведе семинар по програма “Готовност за климатичните промени” – разбиране и адресиране на рисковете от климатичните промени”, който е първа част от съвместен проект на БЧК и Референтния център за промените в климата към Холандския Червен кръст. Лектори бяха г-н Ясен Сливенски, директор на дирекция “ППБ” и г-жа Ивона Грозева, експерт по изменение на климата в Министерство на околната среда и водите /МОСВ/.

Участниците в семинара бяха запознати с готовността и капацитета на БЧК за подпомагане на пострадало население по време на бедствия, както и с взаимодействието и партньорството на организацията с държавни и международни институции при бедствени ситуации.

В презентацията за климатичните промени и последиците от тях г-жа Грозева поднесе на участниците информация, базирана на научни изследвания на екипи на СЗО и на ООН. Специално внимание беше обърнато на последиците от парниковия ефект върху селското стопанство, горските масиви, водните площи и здравето на хората. Изнесените цифри и факти са основателна причина да се работи за адаптацията на хората към климатичните промени и последиците от тях. ■

Експерти консултираха безплатно пострадали от катастрофи

Областният съвет на БЧК – Пловдив, и Българската асоциация на застраховани и пострадали при катастрофи /БАЗК/ за втори път консултираха безплатно хора, пострадали при пътнотранспортни произшествия, за правата им и процедурите, които трябва да предприемат.

Над 30 души потърсеха помощ от експертите на БЧК и БАЗК. Според консултантите много малко хора знаят какво трябва да направят след пътнотранспортно произшествие или катастрофа. Малко са и застрахователните фирми, които са коректни към пострадалите. ■

Българският Червен кръст се готви за участие в мащабното учение “FIRE 2007”

През тази и следващата година България председателства Процеса за сътрудничество в Югоизточна Европа (ПСЮИЕ). В рамките на Програмата на българското председателство е предвидено мащабно учение за действия при бедствия и аварии, за спасяване на хора, за предотвратяване и ликвидиране на пожари. Учението с международно участие “FIRE 2007” ще се проведе в Русе през септември т. г. Организатори са Министерството на вътрешните работи, Министерството на държавната политика при бедствия и аварии и Българският Червен кръст.

В учението ще се включат служители на МВР и държавната администрация на Румъния. В качеството на наблюдатели ще бъдат поканени представители от съответните компетентни институции от страните - участнички в ПСЮИЕ. След присъединяването на България и Румъния като пълноправни членки на Европейския съюз, двете държави станаха част от общата европейска система за сигурност и действия при бедствия, пожари и аварии.

Българският Червен кръст ще участва със: специализиран екип спасители за действия при бързотечащи води, оборудван с лодка “Ямаха”; младежки аварийен екип на БЧК – Русе, който съвместно със Спешната медицинска помощ в града ще изгради в т. нар. “безопасна зона” пункт за сортиране на пострадали; специализиран пункт за оказване на първа психологична помощ от психолози - професионалисти от Института по психология към МВР и подкрепителен пункт. ■

Издава:
Национален съвет
на Българския Червен кръст
Дирекция “Връзки с обществеността,
фондонабиране и издателска дейност”
Материали: Петя Андреева
графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 866, 81 64 896
e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg